
©

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

Ш О . JjO/ 6

Об организации проведения 
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников на территории 
города Нижневартовска в 2016- 
2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, у т в е р ж д е н н ы м  приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, приказом Департамента 
образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 28.09.2016 №1470 О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Ханты-Мансийского автономного округа Югры в 2016-2017 учебном
году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 7 ноября по 7 декабря 2016 года муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) согласно
приложению 1.

2. Утвердить:
2.1. Порядок организации и проведения Олимпиады согласно приложению

2;
2.2. Состав оргкомитета по проведению Олимпиады на территории города 

Нижневартовска в 2016-2017 учебном году согласно приложению 3;
2.3. Квоту для общеобразовательной организации по каждому 

общеобразовательному предмету и классу для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников на территории города Нижневартовска в 
2016-2017 учебном г о д у  согласно приложению 4;



2.4. Квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017
учебном году согласно приложению 5.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) на территории 
города Нижневартовска с 07.11.2016 по 07.12.2016 начальника отдела общего 
образования управления общего и дополнительного образования 
А.Н. Гайфуллину.

4. Муниципальному автономному учреждению города Нижневартовска 
"Центр развития образования" (Е.П. Яковлева) осуществить.

4.1. доставку, тиражирование, распространение по общеобразовательным
организациям олимпиадных заданий.

4.2. Организационно-методическое сопровождение проведения 
Олимпиады, награждение победителей и призеров за счёт  ̂ средств, 
предусмотренных на реализацию муниципальной программы Развитие 
образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы на 2016 год.

4.3. Принять необходимые меры по соблюдению строгой 
конфиденциальности при тиражировании, распространении комплектов 
олимпиадных заданий для участников, проверке выполненных заданий членами 
жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению
объективности результатов Олимпиады.

5. Руководителям МБОУ "СШ №18" (А.В. Иванова), МБОУ СШ №10 
(Д.Г. Ряхов), МБОУ "СШ №22" (Л.М. Петрова), МБОУ "СШ №7" (В.В. 
Застрожина),’ МБОУ "СШ №23" (Т.П. Бураменская), МБОУ "СШ №40" (Е.Г. 
Побединская), МБОУ "СШ №14" (В.А.Полякова), МБОУ "СШ №9" (З.Н. 
Туценко), МБОУ "СШ №12" (И.В.Смирнова), МБОУ "СШ №34" (В.Ю.Гудков), 
МБОУ "СШ №19" (Е.А. Нарышкина), МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко), МБОУ 
"СШ №43" (О.В. Волобуева), МБОУ "СШ №25" (Н.Ф. Белавина), МБОУ "СШ 
№15" (З.Н. Ковригина), МБОУ "СШ №6" (А.П. Сущая), МБУ СОШ №21 (Е.В. 
Афанасьева), МБУ "СОШ №13" (Т.Н. Корнилова), МБОУ "СШ №32" (Л.А. 
Мурашко) создать необходимые условия для проведения Олимпиады согласно
приложению 5.

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
обеспечить:

6.1.Участие в Олимпиаде команды обучающихся в соответствии с
установленной квотой;

6.2. Безопасные условия во время следования команды обучающихся к 
месту проведения Олимпиады, во время его проведения и при следовании
обратно.

6.3. Участие педагогических работников в составе жюри Олимпиады 
согласно графику проведения Олимпиады, учитывая один дополнительный день 
для проверки выполненных олимпиадных заданий.



6.4. Направление заявки на участие в Олимпиаде по электронной почте 
(omsdo@mail.ru) в МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования" в срок 
до 26.10.2016 по форме согласно приложению 6.

7. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования (А.Н. Гайфуллина):

7.1. Скоординировать работу по организации и проведению Олимпиады.
7.2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций в срок до 21.10.2016.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Н.В. Морозову.
/ ]

Директор департамента /   ̂ О.П. Козлова

Исполняющий обязанности начальника 
управления общего и дополнительного образования 
департаментаибразования администрации города 

Т.В. Ревкова 
2016г.

Исполнитель:
начальник отдела общего образования 
управления общего и дополнительного образования 
депащ^мента образования администрации города 

- Гайфуллина
2016г.

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.

mailto:omsdo@mail.ru


П риложение 1
к приказу департамента образования

от _________  № ____________

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/
п

П редмет В озрастны е
группы

(классы )

М есто проведения Д ата Время
начала

О лимпиады

1. Эконом ика 7-8, 9-11 М БО У  "СШ  № 15" 07.11.2016 10-00

2. Ф ранцузский
язык

7 -8 ,9 -1 1 М БО У  "СШ  № 23" 08.11.2016 10-00

3. А нглийский
язык

7 -8 ,9 -1 1 М БО У  "СШ  № 23" 09.11.2016 10-00

4 Ф изика 7, 8 ,9 , 10, 11 М БО У  "СШ  № 22" 10.11.2016 10-00

Л итература 7 -8 ,9 , 10, 11 М БО У  "СШ  № 18" 11.11.2016 10-00

6. М атематика 7, 8 ,9 , 10, 11 М БО У  "СШ  № 12" 14.11.2016 10-00

7. И скусство
(М ХК)

7-9, 10, 11 М БО У  "СШ  № 7" 15.11.2016 10-00

8. Немецкий язы к 7 - 8 ,9 - 1 1 М БО У  "СШ  № 23 с 
УИ ИЯ"

16.11.2016
17.11.2016

10-00

9 А строномия 7 -8 ,9 , 10, 11 М БО У  "Лицей" 17.11.2016 10-00

10. Биология 7, 8 ,9 , 10, 11 М БО У  "СШ  № 34" 18.11.2016 10-00

И . География 7, 8 ,9 , 10, 11 М БО У  "СШ  № 10" 21.11.2016 10-00

12 Русский язы к 7 -8 ,9 , 10, 11 М БО У  "СШ  № 9" 22.11.2016 10-00

13 История 7 ,8 ,9 ,  10-11 М БО У  "СШ  № 19" 23.11.2016 10-00

14. О сновы
безопасности
ж изнедеятельное
ти

7 -8 ,9 , 10-11 М БО У  "СШ  № 40" 24.11.2016
25.11.2016

10-00

15. И нф орматика
(дистанционная
форма)

7 - 8 ,9 -  11 М БО У  "Лицей" 
М БО У  "СШ  № 43"

26.11.2016 10-00

16.
Г ___Г --------- / ----------------------------------—

О бщ ествознание 7 ,8 ,9 ,  10, 11 М БО У  "СШ  № 14" 28.11.2016 10-00

17. Экология 7-8, 9, 10, 11 М БО У  "СШ  № 25" 29.11.2016 10-00

18. Химия 7-8, 9, 10, 11 М БО У  "СШ  № 21" 30.11.2016 10-00

19. Ф изическая
культура

7-8, 9 -  11 
(отдельно 
девуш ки, 
ю нош и)

М БО У  "СШ  № 32" 
М БО У  "СШ  № 43"

01.12.2016
02.12.2016

10-00

20. Право 9, 10, 11 М БО У  "СШ  № 6" 05.12.2016 10-00

21. Технология 7-8, 9, 10-11 
(отдельно 
девуш ки, 
ю нош и)

М БО У  "СШ  № 13" 06.12.2016
07.12.2016

10-00

*Регистрация участников Олимпиады начинается за 45 минут до начала Олимпиады.



П риложение 2
к приказу департам ента образования

от   № ____________

Порядок
организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

I. Общие положения

1.1. Н астоящ ий П орядок определяет условия организации  и проведения 
муниципального этапа всероссийской  олим пиады  ш кольников году (далее — О лим пиада), ее 
организационное, м етодическое и финансовое обеспечение, порядок участия, определения и
награж дения победителей  и призеров.

1.2. О лим пиада проводится в соответствии с П орядком  проведения всероссийской 
олимпиады  ш кольников, утверж денны м  приказом  М и ни стерства образования и науки 
Российской Ф едерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом  Д епартам ента образования и 
молодеж ной политики Х М А О -Ю гры  от 28.09.2016 № 1470 «О проведении  м униципального 
этапа всероссийской олим пиады  ш кольников на территории  Х анты -М ансийского  автоном ного 
округа Ю гры в 2016-2017 учебном  году», в рам ках реализации м униципальной  программы  
«Развитие образования города Н иж невартовска на 2015-2020 годы», утверж денной 
постановлением адм инистрации  города от 17.09.2014 № 1858 (с изм енениям и от 23.03.2016 
№ 369, от 07.05.2015 № 883, 20.07.2015 № 1353, 20.1 1.2015 № 2063, 25.12.2015 № 2339).

1.3. О рганизатором  О лимпиады  является департам ент образования адм инистрации 
города Н иж невартовска (далее -  организатор О лимпиады ).

1.4. О рганизационно-м етодическое сопровож дение О лим пиады  осущ ествляется 
муниципальны м автоном ны м  учреж дением  города Н и ж невартовска «Ц ентр развития 
образования».

1.5. К оординацию  организации и проведения О лим пиады  осущ ествляет оргком итет 

О лимпиады.
1.6. И нф орм ационное сопровож дение О лим пиады  обеспечивается через портал 

«С истема образования города Н иж невартовска» h ttp ://edu -nv .ru .

II. Цель и задачи Олимпиады

2.1. Цель О лим пиады : выявление и развитие у обучаю щ ихся общ еобразовательны х 
организаций творческих способностей  и интереса к научной деятельности , пропаганда 
научных знаний, отбора лиц, проявивш их способности , для участия в региональном  этапе 
всероссийской олим пиады  ш кольников.

2.2. Задачи О лимпиады :
- стим улирование познавательной активности , интеллектуальной  и творческой

деятельности  обучаю щ ихся;
создание условий, мотивирую щ их м униципальны е общ еобразовательны е

организации, к поиску путей наиболее полного раскры тия индивидуальны х способностей
обучаю щ ихся и реализации  их творческого потенциала,

- вы явление и поощ рение интеллектуально и творчески  одаренны х обучаю щ ихся.

http://edu-nv.ru


6

III. Участники Олимпиады

В О лим пиаде по каж дому общ еобразовательном у предм ету на добровольной основе 
принимаю т индивидуальное участие обучаю щ иеся 7-х  -  11-х классов общ еобразовательны х

о р г а н и з а ц и и ^ ^  щ кольного этапа олим пиады  текущ его учебного года, набравш ие 

необходимое для участия в О лимпиаде количество баллов, установленное организатором

О л и м п и ад ы да л ее ̂  м униципального этапа олим пиады  преды дущ его учебного года,

продолж аю щ ие обучение в м униципальны х общ еобразовательны х организациях (далее - 

участники).

IV. Сроки и условия проведения Олимпиады

4 1 О лим пиада проводится в период с 01 ноября по 25 декабря 2016 года. К онкретны е 
сроки проведения О лим пиады  по каж дому общ еобразовательном у предм ету устанавливаю тся 
Д епартам ентом  образования и молодеж ной политики Х анты -М ансииского  автоном ного округа

Ю Г Р 4.2. К онкретны е места проведения О лимпиады  по каж дому общ еобразовательном у

предмету устанавливаю тся организатором  О лимпиады .
4.3. О лим пиада проводится по следую щ им общ еобразовательны м  предметам: русский 

язы к литература, иностранны й язы к (английский, нем ецкий , ф ранцузский), математика, 
инф орм атика и И К Т, история, общ ествознание, географ ия, биология, ф изика хим , 
экономика, право, основы  безопасности  и ж изнедеятельности , технология, искусство (м ировая 
худож ественная культура), ф изическая культура, астроном ия, экология.

УД 4 4 О л и м п и а д а  проводится согласно требованиям  к организации  и проведению  
Олимпиады по каж дому общ еобразовательном у предмету, разработанны м  региональны ми 
п р е д м е т н о -м е т о д и ч е с к и м и  комиссиями О лимпиады  и утверж денны м  организатором

О лимпиады (^ мпиаР а проВоДИТСЯ по разработанны м  региональны м и предм етно

методическими ком иссиями олим пиады  заданиям , основанны м  на содерж ании 
образовательны х программ основного и среднего общ его образования углубленного уровня
соответствую щ ей направленности , для 7-х -  1 1-х классов.

4 6 У частники О лим пиады  имею т право вы полнять задания, разработанны е для более 
старш их классов по отнош ению  к тем , в которы х они обучаю тся. В случае прохож дения на 
региональны й этап олим пиады  данны е участники вы полняю т задания, разработанны е д

класса, который они вы брали на О лимпиаде.
4 7 Во время проведения О лимпиады  участники О лим пиады :
- долж ны  соблю дать настоящ ий П орядок и требования к проведению  О лимпиады ;
- не вправе общ аться друг с другом , свободно перем ещ аться по аудитории;
- вправе иметь справочны е материалы , электронно-вы числительную  технику, 

разреш ённы е к использованию  во время проведения О лим пиады , перечень которых 
определяется в соответствую щ их требованиях по каж дому общ еобразовательном у

4 8 В случае наруш ения участником  О лим пиады  настоящ его  П орядка и ( )
соответствую щ их требований , представитель организационного  ком итета вправе удалить 
данного участника О лим пиады  из аудитории, составив акт об удалении  участника О лимпиады . 
У частники олим пиады , которы е были удалены , лиш аю тся права дальнейш его  участия в 
О лимпиаде по данном у общ еобразовательном у предм ету в текущ ем  году.



7

4 .9 . ^ в и д у а л ^  Г л и ч Г т Г б а л Г в " с у б ъ е к т

участниках ( ^ ми^ Г г 0 вую  таблицу результатов участников О лимпиады  по

= = = 7 = = r = S . ” =
3 Z - -  —  •—

установленное организатором  регионального этана олим пиады , им ею т право участвов

региональном этапе олимпиады^ ^  по6едителш ил„ приз6ром п0

н е с к о л ь к и м  п р е Г е г а м “ и с /м  выбирает, но какому предм ету участвовать в региональном  
этапе олим пиады  (если олим пиада проходит по данны м предм етам  в одно время).

V. Организатор Олимпиады

5 1 формирует организационный комитет Олимпиады и утверждает его состав.

s i  Ф орм ирует ж ю ри О лимпиады  по каж дому общ еобразовательном у предмету и

утверж дает их составы .
S ^ У твеож дает конкретны е места проведения О лимпиады .
5 4 . У станавливает количество баллов по каж дому общ еобразовательном у предмету 

классу, н е о б х о д и м о е : д л я предме т но- ме т одиче с кими комиссиями 

о л и м п и а д ы  требования к организации и проведению  О лим пиады  по каж дому 

общ еобразовательном у пред у 0ЛИМПИадны х заданий по каж дом у общ еобразовательном у 

предмету О л и м “  нГсет установленную  законодательством  Российской Ф едерации 

ответственность за их "  П0Дд ерЖку проведения О лимпиады .

5 8 О беспечивает сбор и хранение заявлений родителей  (законны х представителен) 
обучаю щ ихся заявивш их о своем участии в О лим пиаде, об ознаком лении  с настоящ им 
гг п гпгпясии на сбор хранение, использование, распространение (передачу)
" Г Г „ ю  пе “ ь Г д а н ^  cbL x  н е с ^ р щ е н и о л е т н н х  детей , а такж е пк олим пиадны х

работ. ^  0 п р ед ел я е т  квоты победителей и призёров О лим пиады  по каждому

общеоб^разов^тель^миу^предмет^ть^ 0 ш т т т  п0 каж дому общ еобразовательном у предмету

и протоколы  ж ю ри по каждому 
общ еобразовательном у предм ету на портале «С истема образования города Н иж невартовска»

(h tm .//edu^v^ iu ). результаты  участников О лим пиады  по каж дом у общ еобразовательном у

предмету и классу организатору регионального этапа олим пиады  в ф орм ате, установленном

op ™ — »“ - ~ “ зеров 0лимпиадь1 диплом ам и и денеж ны ми

вознаграж дениями.



VI. Организационный комитет Олимпиады

6.1. В состав организационного ком итета (далее -  оргком итет) входят представители 
департам ента образования, М А У  города Н иж невартовска «Ц ентр развития образования», 
руководители м униципальны х общ еобразовательны х организаций . С остав оргком итета 
О лимпиады утверж дается организатором  О лимпиады .

6.2. Ф ункции оргкомитета:
- определяет организационно-технологическую  м одель проведения О лимпиады ;
- вносит предлож ение по составу ж ю ри О лим пиады  по каж дом у общ еобразовательном у

предмету;
- рассм атривает заявки  на участие в О лимпиаде, конф ликтны е ситуации, возникш ие при

проведении О лим пиады ;
- обеспечивает организацию  и проведение О лим пиады  в соответствии  с утверж денны м и 

организатором  О лим пиады  требованиям и к проведению  О лим пиады  по каж дому 
общ еобразовательном у предмету, настоящ им П орядком  и действую щ им и на момент 
проведения О лим пиады  санитарно-эпидем иологическим и требованиям и  к условиям И 
организации обучения в организациях, осущ ествляю щ их образовательную  деятельность по 
образовательны м програм м ам  основного общ его и среднего общ его образования;

осущ ествляет кодирование (обезличивание) олим пиадны х работ участников 
Олимпиады;

- несет ответственность за ж изнь и здоровье участников олим пиады  во время
проведения О лим пиады ;

- анализирует, обобщ ает итоги О лимпиады  и осущ ествляет ее инф орм ационную

поддержку.

VII. Жюри Олимпиады

7.1. С остав ж ю ри по каж дом у общ еобразовательном у предм ету ф ормируется из числа 
представителей вы сш их образовательны х организаций, педагогических работников 
муниципальны х общ еобразовательны х организаций (по согласованию ). Состав жю ри 
О лимпиады утверж дается организатором  О лимпиады .

7.2. Ф ункции жю ри:
- осущ ествляет контроль за работой участников О лим пиады ;

изучает олим пиадны е задания, критерии их оценивания, подготовленны е 
региональны ми предм етно-м етодическим и комиссиями;

- приним ает для оценивания закодированны е (обезличенны е) олим пиадны е работы

участников О лим пиады ;
- оценивает вы полненны е олим пиадны е задания в соответствии  с утверж денны м и 

критериями и м етодикам и оценивания вы полненны х олим пиадны х заданий;
- проводит с участникам и О лимпиады  анализ олим пиадны х заданий  и их реш ений;

осущ ествляет очно по запросу участника олим пиады  показ вы полненны х им
олим пиадны х заданий;

- представляет результаты  олим пиады  её участникам ;
рассматривает очно апелляции участников Олимпиады с использованием

видеоф иксации;
- определяет победителей  и призёров О лимпиады  на основании  рейтинга по каж дому 

общ еобразовательном у предм ету и в соответствии с квотой, установленной  организатором  

Олимпиады.



9

7.3. О бязанности  жю ри:
- соблю дать настоящ ий П орядок;
- добросовестно исполнять возлож енны е на ж ю ри функции;
- нести персональную  ответственность за сохранение конф иденциальности  

информации, связанной с проверкой работ участников О лим пиады , качества проверки 
выполнения олим пиадны х заданий участникам и олим пиады .

7.4. П рава ж ю ри:
- вы ступать на заседаниях жю ри с оценкой или анализом  рассм атриваем ы х

олим пиадны х работ;
- направлять председателю  жю ри предлож ения по оптим изации  работы  ж ю ри,
- знаком иться и подписы вать протоколы  по итогам О лим пиады .
7.5. О бязанности  председателя жюри:
- лично присутствует на заседаниях жю ри;
- обеспечивает соблю дение составом ж ю ри настоящ его П орядка;
- координирует работу жю ри;
- оф орм ляет протоколы  по итогам О лимпиады  и представляет их организатору для

утверж дения; „ Л
- составляет и представляет организатору О лим пиады  аналитический  отчет о

результатах вы полнения олим пиадны х заданий по каж дому общ еобразовательном у предмету.

7.6. П рава председателя жю ри:
- вы ступать на заседаниях жю ри с оценкой или анализом  рассм атриваем ы х

олим пиадны х работ.

VIII. Подведение итогов Олимпиады

8 1 И тоги О лим пиады  подводятся отдельно по каж дом у общ еобразовательном у 
предмету и параллели (возрастной группе) и оф орм ляю тся протоколам и ж ю ри О лимпиады , 
которые подписы ваю тся председателем  и членами ж ю ри и предоставляю тся в оргкомитет.

8 2. П обедителем  О лим пиады  признается участник О лим пиады , занявш ий первое место 
в рейтинге и набравш ий наибольш ее количество баллов, при условии, что количество 
набранны х им баллов превы ш ает половину м аксим ально возмож ны х.

8 3 П ризерам и О лим пиады  признаю тся участники, следую щ ие в рейтинговом  списке 
после победителя и набравш ие количество баллов, превы ш аю щ ее 40%  от м аксимального

Р ^ 8.4. На основании  протоколов жю ри оргком итет оф орм ляет список победителей,

призеров О лимпиады .
8 5 С писок победителей, призеров О лим пиады , протоколы  жю ри оргком итет 

направляет организатору О лим пиады  для утверж дения приказом департам ента образования
администрации города Н иж невартовска.

8.6. П обедители и призеры  О лимпиады  награж даю тся диплом ам и и денеж ны ми

вознаграж дениями.
8.7. И нф орм ация об итогах проведения О лим пиады  разм ещ ается на портале «Систе 

образования города Н иж невартовска» (h ttp ://edu-nv .ru).

IX. Призовой фонд и награждение победителей и призеров Олимпиады

9.1. П ризовой ф онд О лимпиады  используется исклю чительно для награж дения 
победителей и призеров О лимпиады  дипломам и и денеж ны м и вознаграж дениям и.

http://edu-nv.ru


10

9 2 О бщ ий ф онд денеж ного вознаграж дения составляет  333630 рублей. Ф онд 
денеж ного вознаграж дения распределяется между победителям и и призерами 0 _ *  
Размер денеж ного  вознаграж дения на каж дого победителя и призера утверж дается

„ РгаНТ Г ° № н 0е Х Г в АоЬзнаграж дение перечисляю тся на лицевы е счета победителей и

призеров^О лим пиадьг^с^ен ия денеж ного возНаграждения победители и призеры  О лимпиады  

предоставляю т в оргком итет данны е, необходимы е для организации  перечисления им 

денеж ного вознаграж дения.

X. Финансовое обеспечение олимпиады

Ф инансовое обеспечение О лимпиады  осущ ествляется за счет средств, 
предусмотренны х на реализацию  муниципальной программы  «Развитие образования города 

Н иж невартовска на 2015-2020 годы» в 2016 году.



11

П риложение 3
к приказу департамента образования

от _________ №  _______

Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф .И .О .

1. М орозова Н аталья 
В ладим ировна

П редседатель оргком итета, зам еститель директора 
департам ента образования 
О бщ ее руководство олим пиадой .

2. Гайф уллина 
А лсу Н абихановна

Заместитель председателя оргком итета, начальник 
отдела общ его образования управления общ его и 
дополнительного образования департам ента 
образования.
О бщ ее руководство олим пиадой .

3. Я ковлева Е лена П авловна Д иректор м униципального  автоном ного учреж дения 
города Н иж невартовска "Ц ентр развития образования . 
О рганизационное и м етодическое обеспечение 
олимпиады .

4. Гаврик Е лена М ихайловна Член оргком итета, заведую щ ий отделом 
методического сопровож дения общ его образования 
М АУ г. Н иж невартовска "ЦРО ".
О рганизационное и м етодическое обеспечение 
олимпиады .

5. М ихайлова А лёна И вановна Член оргком итета, заведую щ ий отделом 
инф орм атизации образования М А У  г. Н иж невартовска 
"ЦРО". М етодическое обеспечение олим пиады  по 
информатике.

6. Л ебедева
О льга К онстантиновна

Член оргком итета, м етодист М А У  г. Н иж невартовска 

"ЦРО".
М етодическое обеспечение олим пиады  по 
иностранны м язы кам  (английском у, немецкому, 
ф ранцузском у),

7. С ам охвалова Н аталья 
М ихайловна

Член оргком итета, начальник отдела дополнительного 
образования и воспитательной  работы  управления 
общ его и дополнительного  образования департам ента 
образования.
О рганизация и проведение церем онии награж дения 
победителей.

8. И ванова А нна В асильевна Член оргком итета, директор  М БО У  «СШ  № 18» 
О бщ ее руководство олим пиадой  по литературе.

9. Ряхов Д м итрий  Г еннадьевич Член оргкомитета, директор  М БО У  «СШ  № 10» 
Общ ее руководство олим пиадой  по географ ии.

10. П етрова Л ю бовь М ихайловна Ч лен оргком итета, директор М БО У  «СШ  № 22» 
О бщ ее руководство олим пиадой  по физике.

11. Застрож ина Член оргком итета, директор  М БО У  «СШ  № 7»



12

12.

В иктория В икторовна 
Бураменская 
Т атьяна П етровна

Общ ее руководство олим пиадой  по искусству (М Х К). 
Член оргком итета, директор  М БО У  «СШ  № 23 с 

УИ И Я»
О бщ ее руководство олим пиадой  по иностранны м 
языкам (ф ранцузский, английский , немецкий).

13. П обединская 
Елена Г еннадиевна

Член оргкомитета, директор  М БОУ «СШ  № 40»
О бщ ее руководство олим пиадой  по основам  
безопасности ж изнедеятельности .

14. П олякова
В алерия А ркадьевна

Член оргкомитета, директор  М БО У  «СШ  № 14» 
О бш ее руководство олим пиадой  по общ ествознанию .

15. Туценко
Боя Н иколаевна

Член оргком итета, директор  М БО У  «СШ  № 9 с У ИО Н » 
О бщ ее руководство олим пиадой  по русском у языку.

16. С мирнова 
И рина В асильевна

Член оргком итета, директор  М БО У  «СШ  № 12» 
О бщ ее руководство олим пиадой  по математике.

17. Гудков
Валерий Ю рьевич

Член оргком итета, директор  М БО У  «СШ  № 34» 
О бщ ее руководство олим пиадой  по биологии.

18. Н ары ш кина
Елена А лександровна

Член оргкомитета, директор  М БО У  «СШ  № 19» 
О бщ ее руководство олим пиадой  по истории.

19. М орозенко 
О льга И вановна

Член оргком итета, директор  М БО У  «Л ицей»
О бщ ее руководство олим пиадой  по астроном ии,

информ атике. --------------

20. В олобуева
Ольга В ладим ировна

Член оргком итета, директор М БО У  «СШ  № 43» 
О бщ ее руководство олим пиадой  по информатике.

21. Белавина
Н адеж да Ф едоровна

Член оргком итета, директор  М БО У  «СШ  № 25» 
О бщ ее руководство олим пиадой  по экологии.

22. К овригина 
Зинаида Н иколаевна

Член оргком итета, директор  М БО У  «СШ  № 15» 
О бщ ее руководство олим пиадой  по экономике.

23. Сущ ая
А нтонина П етровна

Член оргкомитета, директор  М БО У  «СШ  № 6» 
О бщ ее руководство олим пиадой  по праву.

24. А ф анасьева 
Елена В ладим ировна

Член оргком итета, директор  М БО У  «СШ  № 21» 
О бщ ее руководство олим пиадой  по химии.

25. К орнилова 
Т атьяна Н иколаевна

Член оргкомитета, директор  М БО У  «СШ  № 13» 
О бщ ее руководство олим пиадой  по технологии.

26. М ураш ко 
Л идия А лексеевна

Член оргком итета, директор  М БО У  «СШ  № 32»
О бщ ее руководство олим пиадой  по ф изической

культуре. -------- --------------



П риложение 4
к приказу департам ента образования

от ____________  № _________

Квота для общеобразовательной организации по каждому общеобразовательному 
предмету и классу для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

В муниципальном  этапе всероссийской олим пиады  ш кольников (далее — О лимпиада) ПО 
каждому общ еобразовательном у предмету приним аю т индивидуальное участие на
добровольной основе обучаю щ иеся 7-х -  11-х классов:

- победители, призеры  и участники ш кольного этапа О лим пиады  текущ его учебного года, 
набравш ие необходим ое количество баллов, установленное организатором  м униципального 

этапа олим пиады ;
- квота на участие в О лимпиаде: не более 5 (пяти) человек по каж дому 

общ еобразовательном у предмету и каждой возрастной группы ;
- сверх квоты могут принимать участие победители и призеры  м униципального этапа 

О лимпиады  преды дущ его учебного года, если они продолж аю т обучение в муниципальны х 
общ еобразовательны х организациях.



14

Квота победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

По результатам  муниципального этапа всероссийской  олим пиады  ш кольников на 
территории города Н иж невартовска в 2016-2017 учебном  году установить квоту победителен и 
призеров м униципального этапа всероссийской олим пиады  ш кольников:

1 первое место;
2 вторых места;
2 третьих места.

П риложение 5
к приказу департам ента образования

о т ____________________ № _ ________



П рилож ение 6
,к приказу деп артам ен та  образования

О Т    № _____________________

Ф орм а заявки  на участие обучаю щ ихся в м униципальном  этапе 
всероссийской  олим пиады  ш кольников на территории  города Н иж невартовска в 2016 -2017 учебном году

Заявка на участие команды в муниципальном этапе
(название общеобразовательной организации)

всероссийской олимпиады школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году.

П редмет К ласс, в 
котором  
обучается 
учащ ийся

Олимпиадны е
задания
какого класса
будет
выполнять
учащ ийся

Ф И О
учащ егося
(полностью)

Ф И О
учителя
(полностью)

Результат 
ш кольной 
олимпиады  
(м есто/количе 
ство баллов)

Р еб ён ок  с
ограниченны
ми
возм ож ностя 
ми здоровья 
(да/нет)

Г раж данин 
Российской 
Ф едерации 
(да/нет)

Г раж данин
государства
С Н Г
(да/нет)

Г раж данин
иных
государств

(с
указанием
страны )

7
8
9

10 

11
p n -w v )m n

*** Заявка оформляется по каждому общеобразовательному предмету отдельно:
- в бумажном варианте на разных листах;
- в электронном варианте в разных файлах в Worde.

П римечание:
О дин ребенок м ож ет участвовать в нескольких предм етны х олим пиадах.


